三、信息披露义务人及一致行动人在境内、境外其他上市公司拥有权益的股

份达到或者超过该公司已发行股份 5%的简要情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人及一致行动人不存在在境内、境外

其他上市公司拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

浙江台华新材料股份有限公司简式权益变动报告书

第三节 权益变动的目的

一、信息披露义务人本次权益变动目的

本次权益变动原因为信息披露义务人因自身资金需要减持台华新材股票，以

及“台华转债”转股导致信息披露义务人及一致行动人股份被动稀释。

二、信息披露义务人及一致行动人在未来 12个月的持股计划

创友投资于 2021 年 8月 11日披露减持计划，其计划将于该减持计划披露之

日起 15 个交易日之后的 6 个月内拟通过大宗交易和集中竞价交易方式减持公司

股份 41,430,000 股，合计不超过当时上市公司总股份数的 4.98%。其中，拟通

过大宗交易方式减持公司股份 2,479 万股，不超过当时上市公司总股份数的

2.98%，通过集中竞价方式减持公司股份 1,664 万股，不超过当时上市公司总股

份数的 2%。创友投资根据减持计划，于 9 月 2 日至 9 月 6 日通过集中竞价交易

方式累计减持其持有的公司股份 8,320,000 股，约占当时公司总股本的 0.9964%，

于 9 月 9 日通过大宗交易方式减持公司股份 15,156,089 股，约占公司当时总股

本的 1.8%。该减持计划还未实施完毕。

截至本报告书签署日，信息披露义务人及一致行动人除上述已披露的减持计

划外无其他相关权益变动计划，若后续有相关计划或发生相关权益变动事项，将

严格按照相关规定履行信息披露义务。

浙江台华新材料股份有限公司简式权益变动报告书

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人及一致行动人持有上市公司股份情况

本次权益变动前，创友投资持有台华新材股份 173,735,100股，占当时公司

总股本 20.88%；福華環球持有台华新材股份 281,588,888 股，占当时公司总股

本 33.84%；施清岛个人持有台华新材股份 57,803,468 股，占当时公司总股本

6.95%。信息披露义务人创友投资及一致行动人合计持有公司股份 513,127,456

股，占公司总股本的 61.67%。

创友投资和福華環球持有的股份均来源于公司首次公开发行股票上市前取

得及发行上市后资本公积金转增的股份，已于 2020年 9月 21日解除限售并上市

流通；施清岛个人持有的股份来源于认购公司于 2020 年 12 月非公开发行的股

份，限售期为自非公开发行股票结束之日起十八个月。

二、本次权益变动情况

创友投资根据减持计划，于 9 月 2 日至 9 月 6 日通过集中竞价交易方式累

计减持其持有的公司股份 8,320,000 股，约占当时公司总股本的 0.9964%，于 9

月 9 日通过大宗交易方式减持公司股份 15,156,089 股，约占公司当时总股本的

1.8%。

2020 年 12月 31 日至 2021年 12月 13 日，累计共有 286,470,000 元“台华

转债”已转换为公司股票，累计转股数量为 36,819,697 股，公司总股本由

832,044,654股增加至 868,864,351股。创友投资及其一致行动人的持股比例相

应被稀释。

本次权益变动前后，信息披露义务人及一致行动人持有公司股份情况如下：

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数（股） 占总股本比例 持股数（股） 占总股本比例

创友投资 173,735,100 20.88% 150,259,011 17.29%

福華環球 281,588,888 33.84% 281,588,888 32.41%

施清岛 57,803,468 6.95% 57,803,468 6.65%

合计 513,127,456 61.67% 489,651,367 56.36%

三、信息披露义务人及一致行动人所持有上市公司股份权利受到限制的情

况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人及一致行动人所持有上市公司股份

浙江台华新材料股份有限公司简式权益变动报告书

权利不存在受到限制的情况。

四、本次权益变动对上市公司的影响

本次权益变动不会导致上市公司的实际控制人发生变化，也不存在损害上市

公司及其他股东利益的情形。

浙江台华新材料股份有限公司简式权益变动报告书

第五节 前六个月买卖上市公司交易股份的情况

在本报告书签署之日前 6个月内，信息披露义务人通过证券交易所的证券交

易系统，以集中竞价交易和大宗交易合计卖出公司股票 23,476,089 股，具体情

况如下：

股东名称 减持方式 减持期间
减持价格

（元/股）

减持数量

（股）
减持比例

创友投资
集中竞价交易 2021年 9月 2-6日 13.06-15.30 8,320,000 0.9964%

大宗减持 2021年 9月 9日 14.77 15,156,089 1.8%

合计 / / / 23,476,089 2.7964%

浙江台华新材料股份有限公司简式权益变动报告书

第六节 其他重大事项

截至本报告书签署之日，信息披露义务人及一致行动人已按有关规定对本次

权益变动的相关信息进行了如实披露，不存在根据法律适用及为避免对本报告书